que. Exemplis video probandum esse quod dico. Missus est Nathan propheta, qui regem David argueret de peccato gravi et ei quae consecuta sunt mala futura praediceret. Haec atque huius modi sive publice, id est pro salute vel utilitate populi, sive privatim, cum pro suis quisque rebus divina promereretur eloquia, quibus pro usu temporalis vitae futuri aliquid nosceretur, ad terrenam civitatem pertinuisse quis ambigat? Ubi autem legitur: *Ecce dies veniunt, dicit Dominus, et consummabo domui Israel et domui Iuda testamentum novum, non secundum testamentum quod disposui patribus eorum in die qua adprehendi manum eorum ut educerem eos de terra Aegypti, quoniam ipsi non permanserunt in testamento meo, et ego neglexi eos, dicit Dominus. Quia hoc est testamentum quod constituam domui Israel post dies illos, dicit Dominus, dando leges meas in mentem eorum et super corda eorum scribam eas, et videbo eos, et ero illis in Deum, et ipsi erunt mihi in plebem*, Hierusalem sine dubio superna prophetatur, cuius Deus ipse praemium est, eumque habere atque ipsius esse summum ibi est atque totum bonum.

Ad utramque vero pertinet hoc ipsum, quod Hierusalem dicitur Dei civitas, et in ea prophetatur futura domus Dei, eaque prophetia videtur impleri cum Salomon rex aedificat illud nobilissimum templum. Haec enim et in terrena Hierusalem secundum

others to both together. I see that I must prove my statement by examples. Nathan the prophet was sent to convict king David of a grievous sin and to prophesy the coming misfortunes which actually befell him.¹ Can anyone doubt that these words and others like them referred to the earthly city, whether they were uttered publicly, that is, for the welfare and benefit of the people, or privately, when an individual was granted for his own advantage the boon of the divine words by which something useful in his secular life might be revealed to him? When, however, we read: "Lo, the days are coming, says the Lord, when I will make a new covenant with the house of Israel, and with the house of Judah, not according to the covenant that I framed for their fathers on the day when I took their hand to lead them out of the land of Egypt; for they did not abide by my covenant, and I have no more care for them, says the Lord. For this is the covenant that I will ordain for the house of Israel after those days, says the Lord. I will put my laws into their minds and will write them in their hearts, and I will look upon them, and I will be their God, and they shall be my people,"² this undoubtedly is a prophecy of the heavenly Jerusalem, whose reward is God himself; and to possess him and belong to him is the greatest good there and the perfect good.